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FOTBALOVÁ SLAVIA
HLÁSÍ POZITIVNÍ TEST
ŠÉF KLUBU TVRDÍK VĚŘÍ, ŽE JEHO TÝM BUDE V ÚTERÝ HRÁT STRANA 11

Svátek slaví: Zbyšek

Domek, v němž žil Petr Bezruč, se po rekonstrukci opět otevírá lidem
Zhruba osm milionů korun stála rekonstrukce červeného domku v Kostelci na Hané na Prostějovsku, ve kterém na sklonku svého života pobýval básník
Petr Bezruč. Opravený červený domek s novou expozicí věnovanou Bezručovi byl včera zpřístupněn veřejnosti po bezmála patnáctileté pauze. „Červený
domek dlouho chátral. V minulosti se dokonce uvažovalo o jeho zbourání. Díky krajské investici teď v regionu přibylo další místo, kde lidé získají infor-
mace o životě a tvorbě umělce, který se zapsal do naší historie,“ řekl hejtmanův náměstek Petr Vrána. Opravě předcházela demolice sousedního objek-
tu. Ve dvou přízemních místnostech je nyní instalována expozice o jeho nejslavnějším obyvateli, básníku Petru Bezručovi. MAFRA

Vinaře zachránily
prodeje po internetu
E-shopy.Mnozí prodejci vín nebyli na on-line prodej připraveni, ale osvědčil se a nechají si ho. Degustace.
Někteří nachystali speciální videa. Úspory. Prodejci zpozorovali, že lidé si častěji kupují levnější druhy STRANA 2
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Zrušené degustace
nebo organizova-
né výlety po
vinicích. Vinaři
epidemii pocítili,
ale mají také
dobré zprávy.

Na okrajích jihomoravských
vinic zastavují autobusy. Do
vinohradumíří stovky zájem-
ců o pravidelné jarní putová-
ní vinicemi a sklípky. Obrá-
zek, který ale letos vinařimu-
seli oželet. Akce, kdy lidé de-
gustují a zároveň objednávají
koštovaná vína, letos kvůli
epidemii zrušili.
„Nerezignovali jsme a nato-

čili toho osmnáct minuto-
vých videí a umístili je na in-
ternet jako e-putování,“ říká
Pavel Vajčner, generální ředi-
tel Znovínu. Představená
vína si lze samozřejmě jako

velkou kolekci také objednat
on-line a je o ně mimořádný
zájem. Ukazuje se, že interne-
tový prodej se letos stal pro vi-
naře v Česku záchranou, do
budoucna i silným obchod-
ním kanálem, který dosud ne
všichni zcela využívali.
Potvrzuje to i Bronislav Vaj-

bar, majitel menšího vinař-
ství Vajbar v Rakvicích v pá-
lavské oblasti. „S celkovými
prodeji jsme sice spadli o ně-
jakých 20 nebo 30 procent,
není to ale likvidační,“ řekl
deníkuMetro Vajbar. Doplňu-
je, že hned na začátku nouzo-
vého stavu zmodernizoval
webové stránky, hlavně pro-
dej on-line. „E-shop šel naho-
ru o 200 procent,“ rekapitulu-
je rakvický vinař s tím, že
lidé místo toho, aby si pro
vína osobně přijeli, někteří
i přes půl republiky, nyní ob-
jednávají na internetu.
„Samozřejmě, pocítili

jsme, že lidé na sobě začali še-
třit, zájem se nyní přesunul

od sektů, barikových a nazrá-
lých vín k levnějšímu sorti-
mentu. Ale právě e-shop ztrá-
ty významně zmírnil,“ kon-
statuje Vajbar. P odle ohlasů
od zákazníků může s jejich
nákupy přes internet počítat
i do budoucnosti. Přesto zů-
stává osobní kontakt se zá-

kazníkem pro každého vina-
ře důležitým obchodním ka-
nálem. „Vypadly nám dočas-
ně hotely a restaurace, zůsta-
ly ale obchodní řetězce, které
docela šlapou. Velice význam-
ně se projevila stálost jednot-
livých zákazníků,“ říká
Vajčner ze Znovínu.

Tři desítky let trvající pravi-
delná spolupráce s tisícovka-
mi klientů, kteří dostávají
pravidelné informace o no-
vých vínech a další novinky,
teď pomáhá vinařům přeží-
vat bez fatálních ztrát. „Pro-
dáváme i díky tomu asi osm-
desát procent loňské úrovně,
což považuji na úspěch,“ po-
tvrzuje Pavel Vajčner.
Vinaři ale spoléhají i na

sounáležitost zákazníků. „Je
vidět, že si lidé při nákupu
uvědomují, jak je důležitá
podpora tuzemských firem,“
řekl deníku Metro Martin
Fousek,marketingový ředitel
společnosti Bohemia Sekt. Po-
tvrdil to i průzkum mezi je-
jich klienty. „Přes 80 procent
lidí uvedlo, že po uvolnění bu-
dou české firmy podporovat
nákupem jejich produktů,“
dodává Fousek.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Koupaliště se chystají na léto
Jakmile to počasí dovolí, otevřou se česká koupaliště. Jejich pracovníci
(například ti na snímku z pardubického koupaliště Cihelna) zatím mají
dost práce s jejich přípravou. Areály budou muset zohlednit i požadavky
hygieniků spojené s šířením nemoci covid-19. Počty návštěvníků ale
zřejmě nebude nutné omezovat. ČTK

Proti přehradě, na
záchranu jeskyně
Úřad Holštejna na Blanensku ne-
souhlasí s možnou výstavbou pře-
hrady. Holštejn se dostal do se-
znamu ministerstva zemědělství
společně s dalšími 31 územími.
Ochranáři i ministr životního
prostředí Richard Brabec ale upo-
zorňují na to, že stavba by zniči-
la krasové jeskyně v chráněné
krajinné oblasti Moravský kras.

Vydírali ho. Musel
platit nadřízeným
Soud v Praze řeší aféru vydírání.
Někdejší šéf oddělení pražské
krajské hygienické stanice Jiří
Pěkný tvrdí, že musel odevzdá-
vat 20 tisíc se svého platu svým
nadřízeným. Obžalobě čelí tři
lidé, mezi nimi je i Radim Bureš,
který v minulosti za prezidenta
Václava Klause řídil bezpečnost-
ní odbor hradní kanceláře. ČTK

inzerce

Češi už na sobě šetří, začínají
si třeba kupovat levnější vína

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Krátce

Vinaři a vinice

384
Tolik je v Česku vinařských
obcí. Na Moravě jich je 312.

17
V Česku je téměř 17 tisíc hek-
tarů osázených vinic, dalších
asi 2500 hektarů je momentál-
ně neobsazených. Většina
hektarů, přes 16 500, je ve
vinařské oblasti Morava.

Citát

Vsadili jsme nově
na internetovou
video prezentaci vín
a ukazuje se, že to má
u zákazníků úspěch.
PAVEL VAJČNER, ŘEDITEL ZNOVÍNU
ZNOJMO SE SÍDLEM V ŠATOVĚ



ZKUSTE NÁŠ
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ANGUS BURGER
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ANGUS BURGER

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

1390
17,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

4990
79,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

490
6,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

2190
32,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

5490
69,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-22

3490
44,90

Svijanský Máz 11
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 27,80 Kč
• platí od 20. 5.
do 2. 6. 2020

Rajčata
masitá
• 1 kg

Hamburgerová bulka
• 70 g
• 100 g = 7 Kč

efko Třešňové
feferony
• 300 g
• 100 g = 15,65 Kč

Albert
Excellent
Burger Angus
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg
= 211,15 Kč

Albert
Burger Chorizo
• masný polotovar
• 220 g
• 1 kg = 158,63 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 20. 5. do 26. 5. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY

ZA CO NEJMÉNĚ

BULKY
PŘÍMO
Z PECE

ANGUS
97 %
MASA

NOVINKA
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Od příštího úterý se
zřejmě dostaneme
do ciziny. Kontroly
jen namátkově.

„Česko chce otevřít od
26. května drtivou většinu
hraničních přechodů,“ řekl
ministr vnitra Jan Hamáček.
Seznam konkrétních přecho-
dů připravuje ministerstvo
s policií. Ze stálých kontrol
by se přešlo na kontroly na-
mátkové a policie by působi-
la ve vnitrozemí, tedy dále od
hranic. Hamáček už v pondě-
lí na Twitter napsal, že režim
nahranicích se uvolní, nicmé-
ně bude dál platit povinnost
předložit při vstupu do země
negativní test na covid-19.
S 8. červnem, o němž se hovo-
ří, že by měla přísná opatření
na hranicích skončit úplně,

odkázal Hamáček na minis-
terstvo zdravotnictví. „Jsme
samozřejmě vázáni názorem
odborníků, a to je spíše deba-
ta o testech,“ řekl včera Ha-
máček. Do té doby bude stále
platit současné nařízení, pou-
ze kontroly budou mírnější.
Ministerstvo zdravotnictví
a epidemiologové podle mi-
nistra řeknou, zda by se to už
mohlo týkat také Německa.
„Zatím ta situace v Německu
tak dobrá není,“ dodal Hamá-
ček.
Situace se mírně zhoršila

i v Česku, kdy počet mrtvých
opět o něco stoupl. Například
v pondělí přibylo 111 nových
případů nemocných virem,
což je nejvyšší denní přírůs-
tek od 21. dubna. Hamáček
uvedl, že nárůst ovlivňuje
situace na severní Moravě,
kde je ohnisko kolemuhelné-
ho Dolu Darkov s desítkami
případů. ČTK

Covid-19: tři sta
mrtvých
Počet zemřelých lidí naka-
žených covidem-19 v Čes-
ké republice včera překro-
čil hranici tří set. Případů
covidu-19 bylo potvrzeno
dohromady 8604, uzdrave-
ných je 5687 lidí. Celkem
bylo provedeno 363 963

testů (údaje platí k uzávěrce
tohoto vydání deníku
Metro). ČTK

Nový test
Pacienti s těžkým průbě-
hem onemocnění virem
mají větší šanci na účin-
nou léčbu plazmou lidí,
kteří se z nemoci zotavili.
Viroložky Zdravotního

ústavu se sídlem v Ostravě
vyvinuly test, který zjistí,
zda je v krvi dárce dosta-
tečné množství protilátek
schopných zastavit šíření
nemoci v těle člověka.
V Česku se také používají
experimentání léky. Napří-
klad favipiravir zřejmě za-
bírá, pomohl už několika
pacientům, kteří byli ve
vážném stavu. iDNES.cz a ČTK

„Ministerstvo se obává mé popularity“
Náměstek ministra zdravotnictví Roman Prymula tvrdí, že ministerstvo zdravotnictví za-
vedlo povinné bezpečnostní prověrky pro náměstky kvůli obavám z jeho popularity. Uve-
dl to v rozhovoru pro server Seznam Zprávy. Prymula, který zatím prověrku na nejnižší
úrovni „důvěrné“ nemá, minulý týden prohlásil, že chce z vedení ministerstva ke konci
května odejít. MAFRA

Protest
Skupinky aktivistů protes-
tovaly u třech čerpacích
stanic firmy Shell v Praze 5
a Praze 6. Někteří vylezli
i na střechy pump. Policie
situaci jen hlídala, provozo-
vatelům aktivisté nevadili.
Ekologická akce se konala
ve stejnou chvíli, kdy v ni-
zozemském Haagu probí-
há valná hromada této
firmy, na kterou cílí přímé
akce a demonstrace nizo-
zemské iniciativy nazvané
Shell must fall. Aktivisté
patří do skupiny Extinction
Rebellion a občanského
hnutí Limity jsme my.
Podle stránek hnutí protes-
tují kvůli ničení klimatu
a porušování lidských
práv, které má společnost
způsobovat. 2x ČTK

Hranice se
zas otevřou

Jak svoje hranice otevřou naši
sousedé či další evropské
země, které bývají častým
cílem českých turistů?

● K půlce června by mohlo
Česko plně otevřít hranice
s Rakouskem, Polskem a Slo-
venskem. Lidé by mohli cesto-
vat bez jakýchkoli komplikací,
nemuseli by se prokazovat
negativním testem. Šéf české
diplomacie Tomáš Petříček
chce jednat i s Maďarskem.

● Česko si už nyní vymiňuje jed-
nu podmínku, aby se hranice

s Německem otevřely, musí
být pod kontrolou pohyb lidí
z Belgie a Francie. Tyto státy
jsou považovány za rizikové.

● Další země, jež jsou u Evropa-
nů, stejně jako u Čechů, oblí-
bené, chtějí svoje hranice ote-
vřít co nejdříve. Chorvatsko –
rezervace ubytování opravňu-
je cizince ke vstupu do země.
Itálie – otevře hranice 3. červ-
na, nebude povinná dvoutý-
denní karanténa. Řecko –
země by se mohla českým
turistům otevřít od 1. čer-
vence.

Policie vyšetřuje dva muže
z Brněnska, kteří na dvou
státních silnicích na Svitav-
sku vyznačili historickou hra-
nici mezi Čechami a Mora-
vou. Podezírá je z možného
přečinu poškozování cizí
věci. Bílé čáry a nápisy se ne-
dávno objevily na silnici I/34

v katastru obce Vendolí a I/35
v katastru obce Opatovec.
„Důvodem jejich výběru byl
fakt, že se jedná o hlavní kori-
dory, které spojují celou naši
zem,“ uvedl mluvčí svitavské
policie Ondřej Zeman.
Muži ve věku 34 a 38 let na-

příč vozovkou namalovali bí-

lou čáru v místě hraničního
předělu. Z jedné strany čáry
napsali Čechy, z druhé Mora-
va. Ředitelství silnic a dálnic
škodu vyčíslilo téměř na-
sedm tisíc korun, nápisy chce
odstranit. Oběma mužům
teoreticky hrozí až rok věze-
ní. ČTK

Krátce

Přístupné budou i další státy

Trest. Rozdělili Česko napůl
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Kuchař Ivan Vodochodský (56 let): „Moje váha se už dostala přes kritickou hranici, takže jsem se rozhodl, (tajenka).“

Tajenka:žekilamusínekompromisnědolů

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Americký prezident Donald
Trump se v noci v sérii pří-
spěvků na Twitteru opřel do
televizní stanice Fox News,
která je mu dlouhodobě na-
kloněna a zřejmě ji pravidel-
ně sleduje. Nelíbilo se mu vy-
stoupení moderátora Neila
Cavuta, který ho kritizoval za
jeho veřejné odhalení, že kvů-
li nebezpečí nákazy koronavi-
rembere preventivně antima-
larikum hydroxychlorochin.
Prezident lék prosazuje jako
zázračný už týdny. Opírá se
o několik studií, které nazna-
čují, že by mohl zlepšit stav
pacientů s lehkým průběhem
nákazy. Podle jiných vý-
zkumů však látka, jež se po-
užívá desítky let na léčbu au-
toimunitních onemocnění,
například revmatické artriti-
dy, pacientům s covidem-19
nepomáhá. Jednoznačný ná-
zor mezi lékaři nepanuje. ČTK

Amphan se blíží
k pobřeží
Miliony obyvatel východ-
ní části Indie a Ban-
gladéše se připravují na
příchod mohutného cyklo-
nu Amphan, který má po-
dle meteorologů oblast za-
sáhnout dnes. Bangladéš-
ské úřady vyzvaly rybáře,
aby se vrátili z moře zpět
na břeh, a ohlásily uzavře-
ní přístavů.

Smrt za finanční
machinace
Íránský soud udělil trest
smrti manželskému páru
usvědčenému z finan-
čních podvodů a další hos-
podářské kriminality.
Manželům zabavili na
300 kilogramů zlata a zjis-
tili, že pár nakoupil
6700 automobilů od jedné
z největších automobilek
v zemi. ČTK

Mocný muž
Novým prozatímním
šéfem vlivného výboru
pro zpravodajské služby
amerického Senátu bude
senátor za Floridu Marco
Rubio. V noci na včerej-
šek to oznámil šéf senát-
ních republikánů Mitch
McConnell. Rubio se tak
stane jedním z osmi ame-
rických zákonodárců, kte-
ří mají přístup i k těm nej-
citlivějším informacím
amerických tajných slu-
žeb. Senátor ve funkci na-
hradí Richarda Burra, kte-
rý odstoupil kvůli vyšetřo-
vání podezřelého odpro-
deje akcií v začátcích pan-
demie covidu-19. ČTK

Odplata.
Kritizoval ho,
proto se ozval

Bývalý učitel,
který pomáhal
s takzvanými
Kindertransporty,
bude mít také
svůj pomník.

V Británii chtějí postavit so-
chu Trevoru Chadwickovi,
který v roce 1939 pomáhal Ni-
cholasiWintonovi při záchra-
ně židovských dětí z Česko-
slovenska. Pomník by měl
stát v jihoanglickém městě
Swanage, odkud Chadwick
pocházel. Hotová by socha
měla být již za dva roky.
Nadace Trevora Chadwicka

chce na pomník vybrat 80 ti-
síc liber (2,5 milionu korun).
„Na hlavním nádraží v Praze
je bronzová socha sira Nicho-
lase Wintona. Mysleli jsme,
že by bylo vhodné, abychom
postavili podobný pomník

Trevorovi v jeho rodnémměs-
tě, abychom si tak připomně-
li málo známého hrdinu, kte-
rý toho pro tolik lidí tolik udě-
lal,“ uvedl předseda nadace
John Corben.
Brit Nicholas Winton za-

chránil 669 židovských dětí,
které odvezl vlaky z protekto-
rátu Čechy a Morava do Britá-
nie. Děti po příjezdu přijaly
místní rodiny. První vlak od-
jel z Prahy v květnu 1939. Ro-
diny dětí většinou za války za-
hynuly. Wintonovi pomáhali
s organizováním takzvaných
Kindertransportů další lidé
včetně Trevora Chadwicka,
Marie Schmolkové, Doreen
Warrinerové, Beatrice Wel-
lingtonové, Billa Barazettiho.
Chadwick jako šéf pražské

pobočky Britského výboru
pro uprchlíky z Českosloven-
ska zařizoval v nacisty okupo-
vané Praze transporty a po-
třebná povolení. „Musel jed-
nat s úřady. Jeho život tak byl
ve velkém nebezpečí,“ uvedl

Corben. Také Winton tvrdil,
že skutečným hrdinou byl
Chadwick, který na rozdíl od
něj zůstával kvůli transpor-
tům v protektorátu.
Chadwickova příbuzná

označila nápad na vznik so-
chy za báječný. „Jen před ně-
kolika lety jsem objevila, co
udělal,“ uvedla sedmašedesá-
tiletá Annie Bridgerová. „Ro-
dina je na něj velmi pyšná,“
dodala. Chadwick zemřel
v roce 1979. Jeho socha by
měla stát nedaleko pomníku
obětem války ve Swanage.
Šéf nadace doufá, že by to
mohlo být již v roce 2022.
Radnice iniciativu podporu-
je. Park, ve kterém by měla
socha stát, chce po Chadwic-
kovi pojmenovat. Na jeho pa-
mátku zasadí strom.
Od narození hlavního orga-

nizátora akce na záchranu ži-
dovských dětí Sira Nicholase
Wintona právě včera uplynu-
lo 111 let. Winton zemřel
před pěti lety. ČTK a MET

Nový celní režim, který bude
po brexitu uplatňovat vůči
zbytku světa, včera oznámila
Británie. Zachová v němdese-
tiprocentní clo na dovoz aut,
sníží ale sazby na dovoz polo-
žek za desítky miliard dola-
rů, které tvoří součást dodava-
telských řetězců.
Po desetiletích, kdy se Bri-

tánie řídila společnou ob-
chodní politikou EU, se teď
Londýn soustředí na vyjedná-
vání dohod o volném obcho-
du s každou zemí světa
zvlášť. Cílem je mít do tří let
dojednány smlouvy, které po-
kryjí osmdesát procent brit-
ského obchodu.
Nový obchodní režim do-

stal název UK Global Tariff
(UKGT) a podle vlády bude

jednodušší než unijní režim
nazývaný EU Common Exter-
nal Tariff. Vztahovat se bude
na země, s nimiž Británie
nemá žádnou obchodní
smlouvu, a odstraní všechny
sazby do dvou procent.
„Náš nový celní režim

bude přínosem pro britské
spotřebitele a domácnosti,
protože odstraní byrokracii
a zlevní tisíce produktů kaž-
dodenní potřeby,“ uvedla mi-
nistryně obchodu Liz Trusso-
vá. Dohoda UKGT bude usta-
vena v librách, právní úpra-
vou projde ještě letos a platit
by měla od ledna 2021.
V novém obchodním reži-

mu zmizí cla na velkou škálu
produktů. Znamená to, že
zhruba 60 procent veškerého

zboží a služeb se bude ze svě-
ta dostávat do Británie bezcel-
ně a podle podmínek Světové
obchodní organizace, případ-
ně podle již uzavřených
smluv o prioritním přístupu
na trh.
Británie ale zachová cla na

produkty, které se v zemi vy-
rábějí a které jsou pro britský
průmysl důležité, zejména
kvůli zaměstnanosti. To se
týká i zemědělství, automobi-
lového sektoru a rybolovu.
Zrušena budou naproti tomu
cla v objemu 30 miliard liber
(924 miliard korun) ročně na
dovoz škály zboží, které vstu-
puje do britského dodavatel-
ského řetězce. To jsou věci
jako šrouby či matice, nářadí
a další. ČTK

Lidé si užívají uvolnění
Těžce postižená italská Lombardie si po restrikcích od-
dechla. Lidé vyrazili i na náplavku kanálu Naviglio Gran-
de, který spojuje řeku Ticino s přístavem v Miláně (naho-
ře). Se stejnou chutí si vyšli na otevřené pláže návštěvníci
ve městě Boca Raton na americké Floridě (dole). 2x AP

KrátceČíslo dne

147
Tolik let dnes uplyne od pa-
tentu slavných kalhot jeans.
Získali ho společně obchod-
ník Levi Strauss a krejčí Jakob
Davis. Bavorský podnikatel ži-
dovského původu Strauss po
smrti otce emigroval do Ame-
riky. Učil se v obchodě star-
ších bratrů. Pak odešel do
San Francisca a založil společ-
nost Levi Strauss & Co.

Chránil židovské
děti jako Winton

Británie. Sníží množství cel
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„A teď ostrá doleva,
pak prudké stoupání

300 metrů!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Doplňujte podle legend
vodorovně a svisle stejná slova.
Tajenka je vodorovně i svisle.

1. schůze
2. tajenka
3. závěsné

kluzáky
4. tinktura
5. přečin
6. paznehtníky

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy

1. oddělení (20/22)
Olizovač. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.15 Nemocnice v první linii
21.40 Václav

Komediální drama (ČR, 2007)
23.25 Jsešmrtvej, taknebreč (2/2)

Krimidrama (ČR, 2010)
00.50 AZ-kvíz
01.15 Máte slovo sM. Jílkovou
02.15 Dobré ráno

15.50 Televizní klub neslyšících
16.15 Začít znovu
17.30 Náš venkov
17.55 Kus dřeva ze stromu (19)
18.15 Divočina bez hranic (9)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Francie s ozvěnoudomova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Podi-

vuhodná Asie –Malajsie
20.55 Na cestě po ostrově

Lewis a Harris
21.20 Hledání ztracenýchsvětů (6)
21.50 Útěky na Kostariku (1/3)
22.45 Gomora IV (5/12)
23.30 V pasti II (1, 2/10)

16.00 Dr. House V (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (4)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.30 Nova je s vámi
22.25 Výměnamanželek IX
23.40 Dr. House V (16)

Seriál (USA, 2008)
00.30 Můj přítel Monk IV (6, 7)
02.05 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (702)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (255)

Dva životy v sázce.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.30 Temný Kraj (8)

Krimiseriál (ČR, 2016)
23.55 Policie v akci
00.50 Policie v akci
01.40 Walker,

Texas Ranger VI (24)
02.30 Poslední polda (5)
03.20 Prostřeno!
04.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Můj Mixxxer
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -0,7 °C (1876) 30,3 °C (1797) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

17/21 °C 18/22 °C 18/22 °C 21/25 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Lukáš Tůma
Určitě dostupnost
bydlení a dostavění

okruhu.
OBOJEK

Řešení sudoku

AŽ OTEVŘOU
Za pár dnů – tedy pokud se v souvislosti s vývojem viru ne-
změní rozhodnutí vlády – restaurace, bary, pivnice a další
stravovací zařízení mohou otevřít naplno!
Myslím (smutně) na ty podniky, které tuhle koronovou kri-
zi nepřežily. Odborníci z gastronomie a cestovního ruchu
odhadují, že 30 až 40 procent setne covidová sekera!
Mezi zkrachovalými pohostinskými provozy budou určitě
i ty, co si svůj skon zaslouží, protože byly vedeny špatně
a neprofesionálně, padnou ale také ty, kde nebyl kvalitní
personál, kde nikdo nemyslel na zadní kolečka nebo maji-
tel prostě neměl víc prostředků a podnik fungoval ze dne
na den. Málokdo z hostů si dokáže představit, jak složité
a hektické je vést restaurační zařízení.

Poslední roky bylo slyšet
ze všech stran stýskání,
že nejsou lidi, že získat
aspoň průměrného ku-
chaře a číšníka je téměř
nemožné. To se, možná
právě teď, trochu změní.
K lepšímu, doufám! Ale
já předpokládám, že se

malinko promění i chování hostů. Určitě budeme dále rádi
navštěvovat hospůdky a restaurace, bary a bistra, ale mož-
ná se zvýší naše nároky na cenu, kvalitu, na čistotu a hygie-
nická pravidla.
Myslím, že něco změnit by se určitě mělo. Během gastrono-
mické karantény jsme totiž zjistili, že dovoz jídla domů
může opravdu skvěle fungovat i chutnat, že luxusní restau-
ranty umí uvařit vynikající pokrmy i za nižší ceny a že po-
hostinství dokážou zabojovat o své hosty. To jsou pro mne
pozitivní informace a věřím, že celý náš trh – točící se ko-
lem dobrého jídla a pití – si vezme z našich čerstvých zkuše-
ností jen to nejlepší!

Martin Churavý
Zpřístupnil bych
Jelení příkop

Pražského hradu.

Jaromír Beránek
Zrušil bych
všechny

parkovací zóny.

Co byste v Praze vylepšili?

Anketa

Noční popíjení
Ministr zdravotnictví Voj-
těch informoval o tom, že
bary a restaurace budou
po 25. květnu otevřeny do
23. hodiny, přičemž mezi
23. a 6. hodinou budou
moci mít otevřeno jen vý-
dejní okénko. V praxi to
bude znamenat, že rozja-
ření hosté se v noci přesu-
nou na ulici. Přitom za ji-
ného ministra zdravotnic-
tví byla přijata vyhláška,
podle které má člověk
mezi 22. a 6. hodinou prá-
vo na klidný spánek. Na-
víc Metro mnohokrát po-
psalo stížnosti obyvatel
v centru Prahy na porušo-
vání nočního klidu ná-
vštěvníky barů a restaura-
cí a marnou snahu radni-
ce tuto situaci řešit. Ne-
měl by ministr vyjít vstříc
občanům a ne hospodské-
mu lobby? Vojtěchovo mi-
nisterstvo rovněž upozor-
nilo provozovatele, že nad-
měrná konzumace alkoho-
lu může vést k ignoraci
přijatých opatření, napří-
klad nošení roušek a dodr-
žování rozestupů. To je
mi ale „objev“!

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Máme tady další fajnovou šotoušovinku od tramvajáka s nickem
@bambajak. Doslova k instagramové fotce připsal: „Tohle je
očičko vozu 9236, který mám dnes na polonoční směně na lince
18/12.“ Díky i za tagy #bambajka #bambajak #iamthedriver
#bambajakovo_ocko #15T #skoda15t #pankrac #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Odborníci odhadují,
že 30 až 40 procent
podniků setne
covidová sekera!
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Vstup do světa chytrých do-
mácností odjakživa patřil
mezi nákladnější záležitosti
a mnoho lidí si nebylo jis-
tých, zda opravdu veškeré vý-
hody a pohodlí dokáže oce-
nit. Pro ty z vás, kteří stále vá-
hají a ještě nepronikli do svě-
ta automatizovaných snídaní
a denních scénářů, máme za-
řízení, které svou dostupnos-
tí a funkcemi přesvědčí, že
chytrá domácnost stojí za to.
Jedná se o chytrou zásuvku

Orvibo B25EU. Toto na první
pohled nenápadné zařízení
vám po připojení do vaší
Wi-Fi sítě poskytne nepřeber-
né množství možností auto-
matizace vašich každoden-
ních rituálů. Ať už zásuvku
využijete pro pravidelné zapí-
nání kávovaru, toustovače,
pro rozehřátí trouby, automa-
tické zapínání a vypínání svě-

tel či jiných spotřebičů, zcela
jistě vás ohromí, jak snadné
a praktické je takové zařízení
mít. V aplikaci HomeMate na-
leznete praktické plánovací
funkce a budete si díky tomu
moct nastavit vše dle vašich
osobních preferencí. Přes
aplikaci také můžete kdyko-
liv zkontrolovat a na dálku
změnit, zda je zásuvka zapnu-
tá či ne. A pokud byste měli
starosti o bezpečnost, nemu-
síte. Zásuvka podporuje bez-
pečnostní protokol až
WPA2-PSK.
Chytrou zásuvku Orvibo

B25EU doporučujeme zakou-
pit v internetovém obchodě
Mironet, kde ji najdete se sle-
vou 38 procent za skvělou
cenu 369 korun v rámci akce
Bomba slevy. Tak neváhejte
a vstupte do světa chytrých
domácností ještě dnes.

Tým Sportjoy i v této nelehké
době stále připravuje pravi-
delné příměstské tábory pro
děti až do patnácti let věku
a doufá, že se přece jen usku-
teční. Jejich hlavním cílem je
nalezení způsobu, jak dětem
a mladistvým ukázat, že vol-
ný čas se dá strávit zábavně,
kreativně a pohybem.
Jde o pětidenní nabitý pro-

gram, ve kterém je kladen dů-
raz na rozvoj pohybových do-
vedností, týmového ducha
a kreativity. Profesionální
tým zajistí celodenní péči
o dítě už od půl osmé ráno až
do šesté hodiny večerní.
Tým Sportjoy navíc garan-

tuje vrácení 100 procent pe-
něz, pokud by se jejich tábo-
ry nekonaly. Více informací
na www.sportjoy.cz.

Chytrá zásuvka Orvibo B25EU MIRONET

Programátoři, grafici, archi-
tekti, marketéři nebo výrobci
šperků. Přes tisíc profesioná-
lů těchto a také dalších spe-
cializací nabízí databáze krea-
tivců, kterou sestavila Univer-
zita Palackého v Olomouci
(UP) ve spolupráci s Technolo-
gickou agenturou ČR. Právě
takzvaná kreativní řemesla
mohou sehrát klíčovou roli
při oživení ekonomiky a kul-
tury jednotlivých krajů. Data-
bázi, která zahrnuje 14 kate-
gorií, a další podrobnosti
o projektu naleznete na strán-
kách kkp.upol.cz.

Budeme hrát
Letní shakespearovské
slavnosti zahájí předpro-
dej do Prahy, Brna a Ostra-
vy ve středu 3. června
v 10.00. Vstupenky
bude možné zakoupit
na www.shakespeare.cz
a nově v síti Ticketmaster.
„Letošní ročník bude jiný.
Možná dobrodružnější,
ale jistě hodně zábavný.
Přestože bylo nutné pro-
gram zkrátit, diváci o svá
oblíbená představení ne-
přijdou. V případě, že by-
chom byli nuceni z důvodu
vládních nařízení akci za-
stavit a nehrát, vstupné di-
vákům vrátíme,“ říká k sou-
časné situaci umělecký ře-
ditel Libor Gross. Program
začne netradičně v Brně,
kdy jej 21. 7. odstartuje
Zimní pohádka s Martinem
Hofmannem (na snímku).

Mobilní telefon v současnosti
z ruky prakticky neodkládá-
me, a není tedy divu, že na
něm za den stihne ulpět znač-
né množství bakterií a jiných
mikroorganismů včetně virů.
Jenže dezinfekce elektroniky
není běžná záležitost amít jis-
totu, že jste si domů na disple-
ji telefonu nepřinesli nechtě-
ného návštěvníka, by určitě
potěšilo každého. Řešení pro
tento na první pohled zapekli-
tý problém jsme si pro vás
dnes připravili. Bakterií a virů
z povrchu vašeho telefonu

vás zbaví sterilizátor a bezdrá-
tová nabíječka v jednom od
značky FIXED. Během pou-
hých deseti minut zvládne
díky UV záření zahubit až
99,9 procent všech mikroor-
ganismů zdržujících se na va-
šem zařízení. A díky větším
rozměrům není funkčnost
omezena jen na telefony. Do
sterilizéru se vejde třeba i sed-
mipalcový tablet či jakýkoli
jiný předmět do rozměrů
18 x 10 x 2,2 cm. Zbavit bakte-
rií tak můžete i různé další
cennosti nebo třeba roušku.

Nespornou výhodou oproti
konkurenci je bezdrátové na-
bíjení, díky kterému se sterili-
zér stává praktickým zaříze-
ním na noční stolek. Zároveň
je dostatečně kompaktní pro
přibalení do cestovní tašky,
a vy tak budetemoctmít steri-
lizovaný telefon a jiné drob-
nosti i na dovolené.

UV sterilizér s bezdrátovým
nabíjením značky FIXED do-
poručujeme zakoupit v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde jej najdete za skvělých
1499 korun.

1.499,-

Zbaví mobil virů
a dobije baterii

odstraní 99,9 % bakterií / až pro 7" zařízení
bezdrátové nabíjení QI / vhodný i na cesty

FIXED UV STERILIZÉR

www.mironet.cz

Chytrá domácnost. I vy oceníte
její veškeré výhody a pohodlí

Kurzy z domova

25. 5.
Pandemie, která uvěznila
mnoho lidí doma, zcela změ-
nila chování Čechů. Probudila
v nich touhu získat nové do-
vednosti. Mezi ty nejžádaněj-
ší patří kódování. „Našich
dubnových on-line kurzů, kde
jsme učili zájemce programo-
vat webové stránky a aplika-
ce, se zúčastnilo přes 1100
lidí,“ popisuje Barbora
Wachtlová z Green Fox Acade-
my. Kvůli obrovskému zájmu
nyní společnost chystá další
třítýdenní kurz zdarma, který
odstartuje 25. května. I tento-
krát bude školení on-line a zá-
jemci ho budou moci absolvo-
vat z pohodlí a bezpečí svého
domova. Kurz je určen pro ši-
rokou veřejnost a nevyžaduje
předchozí zkušenosti s pro-
gramováním. Třítýdenní kurz
#StayAtHome Coding Camp
je zdarma a jeho kapacita
není omezená. Zájemci se
musí předem zaregistrovat.

Sportjoy

Sportovní příměstský tábor
pro děti ve věku od 5 do 15
let věku.

● Program je zaměřen na
různé sporty, zajímavé hry,
soutěže, a to vše zábavnou
a hravou formou.

● Děti si vyzkouší 25 tradič-
ních i netradičních sportů.
Dozvědí se zajímavosti ze
sportovního světa a poučí
se o základech zdravého
stravování, to vše pod
vedením zkušených trenérů.
Rozděleny jsou do skupin
dle věku a rotují od lekce
k lekci.

Prázdniny. Příměstský
tábor je prima zábava

UP. Databáze
pro kreativce

VIKTOR KRONBAUER

Mobil. Bez bakterií
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Nemusíte zrovna
kupovat byty kvůli
Airbnb. Ty ne vždy
přinesou zisk, jak
se nyní ukazuje.
Hodnotu mají i věci
relativně vznešené.

Když předloni vydala Česká
národní banka několik pa-
mětních mincí v souvislosti
se stým výročím vzniku Čes-
koslovenska, pro sběratele
i střízlivě uvažující investory
to byla dobrá investice. Zlaté
mince v nominální hodnotě
10 tisíc korun se prodávala
v den jejího vydání za něco
málo přes třicet tisíc korun.
I když každé zboží musí

nejdřív najít kupce a prodáva-
jící nemusí za nabízené zboží
dostat tolik, kolik si vysní, už
pár týdnů po emisi byl uvede-
ný zlaťák v nabídkách až za
45 tisíc korun. Vzhledem

k tomu, že na podzim roku
2018 byla světová cena zlata
pod 1200 dolarů za unci, ze
současného pohledu se jedna-
lo o zajímavý nákup. Na začát-
ku tohoto roku už musel in-
vestor za jednu unci přihodit
přibližně 500 dolarů navíc.
Je to jen jeden z příkladů,

jak se dají v rozumné míře
uložit i nevelké částky peněz
v řádech desítek tisíc korun
a v dlouhodobém horizontu
inkasovat zajímavé zhodno-
cení. Vytváření finanční re-
zervy na „horší“ časy nebo na
stáří je už teď naštěstí běžná
věc a takzvané alternativní in-
vestování nabízí příležitost
peníze časem zúročit. Do této
skupiny totiž patří investice
do takových komodit jako al-
kohol, umění, dostihoví
koně nebo třeba kabelky.
Pro trpělivé povahy je ve-

dle obrazůmožností také čes-
ké sklo. Zahraniční investoři
hojně nakupují české moder-
ní sklo, protože má ve světě
stále vynikající renomé. Češi

jsou zatímu tohoto typu umě-
leckých děl opatrní, a pokud
do něj investují, vybírají si
díla známých umělců. Jedná
se vlastně o typickou investi-
ci pro příští generace nebo na
horší časy, protože jejich
zhodnocení trvá většinou de-
set až dvacet let.

Pokud se nyní cítí dámy od-
strčeny a závidí pánům, že
mohou svůj koníček promě-
nit ve finanční nástroj, mo-
hou i ony dobře zpeněžit
svou zálibu. Třeba tu v kabel-
kách. Samozřejmě ne z asij-
ské tržnice, ale ze značko-
vých prodejen. Například ta-

ková „birkinka“ od Hermes
je stále nejen módní pojem,
protože může přinést mezi-
roční výnos. Ten se může po-
hybovat hodně přes deset pro-
cent. Nesmí být ovšem obno-
šená. Investiční kousky obje-
víte také u Chanela, Diora
nebo Vuittona. PAVEL HRABICA

Zlaté mince na hodnotě neztrácejí. MAFRA

I pádlo musí
být očištěné
Půjčovny lodí se se zpoždě-
ním několika týdnů připra-
vují na vodáky. Tereza
Kurinovská z půjčovny lodí
Dronte v Kynšperku nad
Ohří právě dezinfikuje
jednu z jejích kánoí. První
zájemci o plavbu k nim už
postupně přijíždějí. Kemp,
který je součástí půjčovny,
také eviduje zájem o rezer-
vace tábořiště. To otevře
25. května. ČTK

Kvůli zavřeným kamenným
obchodům rapidně vzrostlo
nakupování v e-shopech.
K pravidelným zákazníkům
se přidali i ti, kteří s nimi ne-
měli žádné zkušenosti. Řada
z nich naletěla na množící se
podvodné e-shopy. Potvrzují
to stovky stížností, které za-
znamenal dTest. Přes tři sta
stížností evidují například na
vevio.cz, huglo.cz, zizer.cz
a další. iDNES.cz

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Dobře uložené oktany

1,7
Za více než jeden a půl miliar-
dy korun se před dvěma lety
prodalo v aukci Ferrari 250
GTO. Jednalo se o jeden ze
36 kusů vyrobených v letech
1962 až 1964. Přitom čtyři
roky předtím byl podobný
exemplář vydražen za „pou-
hých“ 800 milionů korun.
V českých poměrech se vypla-
tí zakoupení starší Tatry 603.
Jedna taková nyní míří do
aukce v USA a může zájemce
vyjít až na dva miliony korun.

Pořiďte si kabelku. Značkový
kousek vydělává jako kus zlata

Nekalé e-shopy.
Stovky stížností
od zákazníků

Krátce

Po nábytku jsou
Češi jako diví
Obchodní domy IKEA
v Česku navštívilo za prv-
ní týden jejich znovuote-
vření více než 35 tisíc
lidí. V brněnské pobočce
dosáhli meziročním srov-
náním dvojnásobných
prodejů. Pobočka IKEA
v Praze na Černém
Mostě měla ve srovnání
s loňskem nárůst ná-
vštěvnosti 28 procent.

inzerce
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Vedoucí tým fotba-
lové ligy bude do
zítra doma, zrušil
přípravu s Jihlavou.

Jen dva pozitivní případy na
koronavirus ze 1442 testů
z 32 klubů první a druhé fot-
balové ligy. Jeden se objevil
o víkendu u hráčeMladé Bole-
slavi, včera byl potvrzen další
u fotbalisty Slavie. Ani jeden
z nich neměl příznaky nemo-
ci covid-19. Právě souboj těch-
to týmů se má odehrát v rám-
ci obnovené ligy příští úterý.
Šéf úřadujícíhomistra Jaro-

slav Tvrdík nejprve na Twitte-
ru uvedl, že klub bude do
čtvrtka v karanténě. V pátek
se tým podrobí prvnímu kon-
trolnímu testu a v pondělí
druhému. Pokud testy vyjdou
negativně, podle něj by muž-
stvo už v pátek odpoledne
mohlo trénovat.
Podle informací pražské hy-

gienické stanice nemusí Sla-
via kvůli pozitivně testované-
mu fotbalistovi do karanté-
ny. I tak platí, že do čtvrtka
má vedoucí tým ligy klidový
režim včetně zaměstnaanců
klubu. Pražané přerušili tré-
nink hlavně z preventivních
důvodů. Pozitivně testovaný
hráč je v domácí izolaci.

Slávisté byli plošně testová-
ni v pondělí. Identitu pozitiv-
ně testovaných lidí Ligová fot-
balová asociace ani kluby ne-
oznamují. Podle informací

serveru iSport.czměl nález je-
den z mladých hráčů vršovic-
kého mužstva. Svěřenci tre-
néra Jindřicha Trpišovského
měli včera sehrát s druholigo-
vou Jihlavou první přípravný
zápas před obnovením roční-
ku, utkání ale zrušili.
Liga semá po více než dvou-

měsíční pauze rozběhnout
v sobotu dohrávkou 23. kola
mezi Teplicemi a Libercem.
Duely 25. kola jsou na progra-
mu v úterý a ve středu. Fotba-
listé musejí z nařízení minis-
terstva zdravotnictví před za-
čátkem soutěže absolvovat
dva testy v rozmezí pěti až
šesti dnů. Výsledky druhého
testu musejí být k dispozici
24 hodin před zápasem. Třetí
test hráči a realizační týmy
všech klubů podstoupí mezi
základní částí a nadstavbou.
Všechna utkání se mají hrát
bez diváků. ČTK

Virus je už
i ve Slavii RychlobruslařkaMartina Sáb-

líková se po měsíci, kdy měla
sádru na pravé noze, vrací
k tréninku. Trojnásobná
olympijská vítězka si v polovi-
ně dubna při běhu zlomila
nártní kost. Nyní už může
opět jezdit na kole a posilo-
vat. S během začne později.
„Doktor mi na začátku ne-
chal na pár dní berle, abych
se naučila chodit, protože to
byl hrozný nezvyk, když mi
sádru sundali. Sama jsem ří-
kala, že si berle chci pro jisto-
tu nechat. Na nohu jsem si ne-
mohla stoupnout. Po měsíci
bylo hodně znát, že nic nedě-
lala. Najednoumi přišla hroz-
ně volná,“ řekla Sáblíková. Ta
je bez sádry od konceminulé-
ho týdne a podle svých slov
se učí znovu chodit. ČTK

Dopoval od jednadvaceti
Bývalý americký cyklista Lance Armstrong v upoutávce
dokumentu (na snímku z něj) pro televizi ESPN přiznal,
že dopoval od jednadvaceti let, tedy od začátku profesio-
nální kariéry. Jeho výrok tak vrhá velký stín na triumf na
mistrovství světa v roce 1993, jenž mu jako jeden z mála
zůstal i po přiznání k dlouholetému podvádění. Doku-
ment Lance bude ESPN vysílat příští dvě neděle. ČTK

V listopadu
Mistrovství Evropy judistů
včetně největší domácí
hvězdy Lukáše Krpálka (na
snímku) by se mělo v Pra-
ze konat od 8. do 10. listo-
padu. Termín, který už za-
čátkem dubna avizovala
Evropská unie juda (EJU),
včera potvrdil český svaz.
Šampionát v O2 areně byl
kvůli koronaviru už dva-
krát odložen. Nejdříve
z prvního květnového ví-
kendu na 19. až 21. června
a pak na podzim. V pod-
zimních měsících se společ-
ný evropský šampionát
mužů a žen uskuteční po-
prvé. Nezvykle to ale bude
od neděle do úterý. Pořa-
datelé proto upravili časo-
vý rozpis soutěžních dnů.
Vyřazovací fáze začnou ve
13 hodin, finálové bloky
budou od 18 hodin. MAFRA

Intimní

Citát

V úterý chceme
normálně hrát, pokud
tedy i pondělní druhý
test vyjde negativně.
JAROSLAV TVRDÍK, PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA SK SLAVIA PRAHA

Turnaj Světového okruhu
v plážovém volejbale letos
v Ostravě nebude. Zástupci
Českého volejbalového svazu
a pořadatelské společnosti
Raul se kvůli koronaviru roz-
hodli podnik odložit na příští
rok. Původně se měl uskuteč-
nit od 20. do 24. května. V ob-
dobném termínu by měl být
turnaj v kalendáři i za rok. ČTK

Rallye on-line
Zatímco seriál mistrovství
ČR v automobilových sou-
těžích ještě nezačal, počí-
tačoví závodníci budou bo-
jovat od pátku. Autoklub
České republiky vyhlásil
oficiální on-line meziná-
rodní šampionát. Prvním
dílem seriálu bude Rallye
Český Krumlov.

City mají naději
Sportovní arbitráž se
bude v červnu zabývat od-
voláním Manchesteru
City proti dvouletému vy-
loučení z evropských fot-
balových pohárů.

Na tyčku v autech
V Německu se mohou tě-
šit 12. června na první pro-
fesionální sportovní akci
za přítomnosti diváků.
V autokině v Düsseldorfu
chystají tyčkařský mítink
za účasti německé špičky.

Čtyřletý trest
Elitní světový čtvrtkař Bra-
lon Taplin dostal čtyřle-
tou distanc za to, že se vy-
hnul dopingovému testu.
Osmadvacetiletý reprezen-
tant Grenady, jenž skon-
čil sedmý na OH v Riu,
tak přijde o hry v Tokiu
i příští dvě atletická MS.

Poveslují na Měsíc
Veslaři z Nového Zélandu,
Austrálie, Kanady a Velké
Británie se pokusí doveslo-
vat na trenažérech na Mě-
síc. V součtu mají celkem
ujet 384 400 kilometrů.

Virtuální fanoušci
Vedení anglické fotbalové
ligy zvažuje možnost vy-
užít virtuální fanoušky
a zvukové efekty ke zlep-
šení atmosféry na prázd-
ných stadionech. Zástupci
ligy uvedli, že šest fotbalis-
tů nebo členů realizač-
ních týmů mělo pozitivní
test na koronavirus. ČTK

• „Otroku, k noze!“ Dominantní
krásky. Chceš kontakt? Pošli SMS
ve tvaru 29KLR a text na 909 15 40

• Mám opravdu velká prsa
a umím s nimi divy. Ukážu ti to!
Jsem Laďka, 38 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 50TPS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

33
Tolik milionů korun si v pře-
počtu vydělá ročně v Dynamu
Moskva český hokejový útoč-
ník Dmitrij Jaškin. Lépe place-
ný v celé KHL bude jen jeho
spoluhráč Vadim Šipačov.

Ostrava. Elita
letos nedorazí

Krátce

Sáblíková.
Sádra je pryč,
může trénovat

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

PROFIMEDIA.CZ



Président
Camembert

90 g, více druhů
dříve 34,90

Mylord Prémium
Porce filé

z aljašské tresky
300 g

dříve 76,90

Head & Shoulders
Šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 139,90

Granko
450 g + 50 g navíc

dříve 89,90
Spak

Gourmet kečup
jemný, ostrý

900 g
dříve 56,90

Margot
90 g, více druhů

dříve 15,90

-42%

100 g = 22,11 Kč

1990

-24%
Porce fi lé 

z aljašské tresky
300 g

dříve 76,90
100 g = 19,30 Kč

5790

-28%

Head & Shoulders Head & Shoulders Head & Shoulders 
Šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 139,90

100 ml = 24,98 Kč

9990
-33%

Granko
+ 50 g navíc
dříve 89,90

100 g = od 13,31 Kč

5990 -35%
Spak 

Gourmet kečup
jemný, ostrý

900 g
dříve 56,90

100 g = 4,10 Kč

3690

-37%

100 g = 11 Kč

990

JSME TU
PRO VÁS

A PROTO ZDE VŽDY NAKOUPÍTE
ZA VÝHODNÉ CENY

Nabídka platí od středy 20. 5. do úterý 26. 5. 2020

www.billa.cz


